

Nr 1898

av herr Larsson i Umeå
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 133 angående ändrad regional organisation av SJ.

Propositionen 1972:133 avviker endast i ringa mån från propositionen 1971:147 som riksdagen avslög förra året. Riksdagen begärde då ett nytt förslag efter utredning angående regional organisation av SJ.

Den i år avlämnade propositionen avviker från förra årets endast i den delen att departementschefen föreslår "att man tills vidare på de tre angivna hittillsvarande distriktshuvudorterna Växjö, Borås och Umeå bibehåller kommersiella distriktsenheter sorterande under trafikdistriktscheferna i respektive Malmö, Göteborg och Luleå".

Vad riksdagen begärde förra året var en utredning som visade att behov verkligen förelåg för en kostnadssparande rationalisering. Denna riksdagens klart uttalade mening har inte departementschefen tagit någon hänsyn till enligt vad man kan finna av den nu förelagda propositionen. Det kan anses tämligen märkligt att riksdagen nu förelägges en proposition där endast ett tills vidare behållande av en del tjänster är vad som presteras, efter det att riksdagen begärt en fylligare utredning som kan visa om det är fråga om en rationalisering i kostnadsbesparande syfte eller ej.

Det framgår på intet sätt att en rationalisering som medför besparingar i samma storleksordning som de besparingar som förslagen i propositionen beräknas ge inom nuvarande organisationsram ej kan genomföras. De belopp som åberopas och som förutsättes kan inbesparas är en fråga på längre sikt, då personalminskningarna endast kan genomföras i den takt som naturlig avgång sker.

Det åberopas i propositionen, s. 20-21, att sakkunniga skall tillkallas för att utreda olika trafikpolitiska frågor, liksom det på s. 26 åberopas den regionala trafikplaneringen länsvis som Kungl. Maj:ts uppdragit åt länsstyrelserna att genomföra.

Departementschefen finner det tydligen inte erforderligt att avvakta någon av dessa utredningar eller taga hänsyn till det av riksdagen uttalade önskemålet om utredning utan nöjer sig med att återkomma med praktiskt taget samma förslag som riksdagen avslög förra året, dock med den lilla ändringen att det tills vidare skall få bli kvar några tjänster i de distrikt som skall indras. Då något nytt ej har förebragts i frågan och då riksdagens tidigare önskemål om utredning ej verkställts får jag hemställa

att riksdagen beslutar att avslå Kungl. Maj:ts proposition 1972:133.

Stockholm den 21 november 1972

SIGVARD LARSSON (fp)

i Umeå

